põe sobre o encerramento do exercício orçamentário de 2025;

- e o que consta do processo nº SEI-120001/003100/2025;

D E C R E TA :

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal da Dí-
vida Pública do Estado - DIVIDAPUBLICA, no valor de R$
1.201.000.000,00 (um bilhão, duzentos e um milhões de reais), na for-
ma do Anexo I.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na
forma do § 2º, item 3, com anulação de igual valor nos saldos de
dotações orçamentárias, na forma do Anexo I.

Art. 3º - Fica alterado o valor estabelecido no Anexo I do Decreto